PORTARIA Nº CGJ –120/2021-GSEC

O DESEMBARGADOR JOSÉ ALFREDO CERQUEIRA DA SILVA, CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA
DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,

Considerando as disposições das Resoluções CNJ 71/2009 e 152/2012, Resolução TJBA nº 14/2019 e
06/2021 e Provimento CGJ nº 03/2020.

Considerando a sequência da Lista de Antiguidade dos Magistrados do primeiro grau, disponibilizada no
DJE do dia 18.01.2021, e conforme o último Plantão Judiciário do mês de julho de 2021;

Considerando os Magistrados que estarão com férias, licenças e outros afastamentos autorizados em
agosto de 2021 ou estiveram no mês anterior;

RESOLVE

Estabelecer, para conhecimento público, especialmente dos senhores Advogados, Defensores Públicos e
Representantes do Ministério Público, a ESCALA DO PLANTÃO JUDICIÁRIO UNIFICADO DO PRIMEIRO
GRAU para o período compreendido entre 24 a 31 de agosto de 2021, em funcionamento na Avenida
Tancredo Neves, nº 4197, Parque Bela Vista, nesta Capital, telefone nº 3241-4043, nos dias úteis, das
dezoito  às  vinte  e  duas  horas  e,  das  nove  as  treze  horas,  nos  sábados,  domingos  e  feriados,
permanecendo em sobreaviso até as oito horas do dia seguinte, designando os seguintes Magistrados:

ESCALA DE AGOSTO

Data Ordem Juizes Plantonistas

24

Terça

18:00
as

08:00

1 LIZIANNI DE CERQUEIRA MONTEIRO

2 JULIANNE NOGUEIRA SANTANA RIOS

3 DALIA ZARO QUEIROZ

25

Quarta

18:00
as

08:00

1 MARIA DO SOCORRO SANTA ROSA DE CARVALHO HABIB

2 MARINA RODAMILANS DE PAIVA LOPES DA SILVA

3 RONALDO ALVES NEVES FILHO

26

Quinta

18:00
as

08:00

1 ANTONIO MARCOS TOMAZ MARTINS

2 ALEX VENICIUS CAMPOS MIRANDA

3 RODRIGO DUARTE BONATTI

27

Sexta

18:00
as

08:00

1 REGINA MARIA COUTO DE CERQUEIRA

2 MELISSA MAYORAL PEDROSO COELHO LUKINE MARTINS

3 CESAR LEMOS DE CARVALHO

28

Sábado

08:00

as

18:00

1 PATRICIA SOBRAL LOPES

2 EDUARDO AUGUSTO LEOPOLDINO SANTANA

3 ANTONIO CARLOS DE SOUZA HYGINO

4 REGIO BEZERRA TIBA XAVIER

5 ARMANDO DUARTE MESQUITA JUNIOR

6 ULYSSES MAYNARD SALGADO

7 REGIANNE YUKIE TIBA XAVIER

18:00
as

08:00

8 FREDDY CARVALHO PITTA LIMA

9 HUMBERTO JOSÉ MARÇAL

29

Domingo

08:00

as

18:00

1 LUCIANA CARINHANHA SETUBAL

2 IVANA CARVALHO SILVA FERNANDES

3 BIANCA GOMES DA SILVA

4 RICARDO JOSE VIEIRA DE SANTANA

5 LEONARDO MACIEL ANDRADE

6 ANTONIO GOMES DE OLIVEIRA NETO

7 RAQUEL RAMIRES FRANÇOIS

18:00
as

08:00

8 ANDERSON DE SOUZA BASTOS

9 FERNANDA KARINA VASCONCELLOS SIMARO

30

Segunda

18:00
as

08:00

1 ANDREA TEIXEIRA LIMA SARMENTO NETTO

2 PEDRO HENRIQUE IZIDRO DA SILVA

3 WAGNER RIBEIRO RODRIGUES

31

Terça

18:00
as

08:00

1 TAMARA LIBORIO DIAS TEIXEIRA DE FREITAS SILVA

2 DANILO BARRETO MODESTO

3 REGINALDO COELHO CAVALCANTE

Secretaria da Corregedoria Geral da Justiça, 23 de agosto de 2021.

DES. JOSÉ ALFREDO CERQUEIRA DA SILVA

CORREGEDOR GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA